1

國立嘉義大學農學院 104 學年度第 2 次主管會議紀錄

時間：104年 11月 3日（星期二）中午 12時 10分

地點：農藝學系二樓會議室

主席：周院長世認                                記錄：呂美娟
出（列）席人員：莊愷瑋主任、洪進雄主任（請假）、何坤益主任、李安勝主任、

吳建平主任、蘇耀期主任（請假）、陳本源主任、吳希天主任、

郭章信主任、李堂察主任（請假）、吳瑞得院長、陳世宜主任、

張岳隆主任、蔡文錫特助、李正德教官

壹、主席致詞：

          一、進修部已通知 106學年度進學班及碩士在職專班招生調查表，

惠請相關系所規劃填寫，以利招生。

          二、105學年度招收大陸地區碩博士生調查，請有意願學系填報計畫

書後送本院辦理。

          三、本院所承辦之農林學報一年出版 2期，請鼓勵所屬師生踴躍投

稿。另請宣導社團法人台灣農學會報歡迎本院師生投稿。

          四、農委會近幾年都有補助本校設備，請各系及早規劃，以利計畫

之執行。

貳、李正德院教官重要事項宣導：

          一、學務處於 9月份通知請各系將學生校外賃居調查表於 10月 30

日前送回，至目前尚有 16班未交，惠請轉知儘速完成。

          二、教育部來函冬季即將來臨，氣溫容易驟降，請提醒校外賃居學

生使用熱水器務必注意通風，防止一氧化碳之中毒，熱水器安

全使用方法請至學務處網頁瀏覽。

    （院長：學生之交安問題及身體不適，都麻煩院教官、導師及主任，感謝

院教官、導師及主任對學生之關心，並請持續關懷學生，宣導交

通安全之重要。）

參、報告事項：學務處上個月另撥給各系 200小時工讀時數，支援各系導師校

外賃居訪視安全訪視表之登錄及協助各系學會、研究生（所）

學會組織章程之建立，惠請各系配合辦理。

        決議：洽悉。

2

肆、提案討論：

提案一                                    提案單位：農學院
案  由：修正黃英源先生強化農學院學生國際學術發展獎勵金設置要點部分條

文修正案，提請討論。
說  明：

一、為使黃英源先生強化農學院學生國際學術發展獎勵金設置要點更為周

延修正部分條文。
二、黃英源先生強化農學院學生國際學術發展獎勵金設置要點如附件 P1。

三、黃英源先生強化農學院學生國際學術發展獎勵金設置要點部分條文修

正對照表如附件 P2。

決  議：修正通過。

提案二                                    提案單位：農學院
案  由：黃英源先生強化農學院學生國際學術發展獎勵金申請審查案，提請審

議。
說  明：

一、黃英源先生強化農學院學生國際學術發展獎勵金設置要點如附件 P1。

二、公告至 104 年 10 月 15 日共有 10 人申請名冊如附件 P3~P4。

決  議：森林系古鎮嘉、羅嘉樂、林俊、黃柏霖、鄭仲君、廖倢妤、梁穎端、

許家維及獸醫系鄭如娟、陳鍵程等 10人皆通過審查獲 1萬元獎勵金。

提案三                                    提案單位：農學院
案   由：本院 104學年度黃祿先生助學金、林瑞瑩同學紀念獎助學金及劉傳來

校長紀念獎學金申請審查案，提請審議。
 說   明：

一、黃祿先生助學金實施要點如附件 P5，本要點每年補助 5 名學生、每名

補助 1 萬元，本基金截至目前餘額為 56 萬元；林瑞瑩同學紀念獎助

學金申請辦法如附件 P6，每年補助 2 名學生，每名補助 5 千元，本基

金截至目前餘額為 67,707 元，其中保障一名為獸醫系同學；劉傳來校

長紀念獎學金實施要點如附件 P7，每年補助 10 名學生，每名補助 1
萬元。

二、本年度計有 6 人申請黃祿先生助學金，其中 4 人重複申請林瑞瑩同學

紀念獎助學金及 1人重複申請劉傳來校長紀念獎學金。

三、黃祿先生助學金申請名冊如附件 P8、林瑞瑩同學紀念獎助學金申請名

3

冊如附件~P9、劉傳來校長紀念獎學金申請名冊如附件~P10。
決   議：

     一、黃祿先生助學金由森林系碩一謝承侃、大二謝銓雯、大三黃凱群、大

四李子群及動科系大三杜佳紋等 5人獲得，每人獎金 1萬元。

     二、林瑞瑩同學紀念獎助學金由園藝學系大二孫佩勤獲得，獎金 5千元。

     三、劉傳來校長紀念獎學金由農藝學系大二吳姿蓓、大三蔡顓均、園藝系

進大四王慈均、景觀系大三林季穎、謝敏慈等 5 人獲得，每人獎金 1

萬元。

伍、臨時動議：無

散會： 下午 1時 45分